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plan(e) speaking: en mulitplanær teori om rumlig planlægning

Planlægning i teori og praksis
– et tværfagligt perspektiv
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Annika Agger, cand. techn.soc., har en samfundsvidenskabelig ph.d, og er adjunkt på 
Institut for Samfund og Globalisering og tilknyttet Center for Demokratisk Netværks-
styring på Roskilde Universitetscenter. Agger har i flere år forsket i borgerdeltagelse og 
demokratiprocesser. Hun har evalueret flere offentligt igangsatte projekter om borger-
inddragelse og har arbejdet med at udvikle indikatorer og succeskriterier for demokra-

tiske processer. 

Peder Agger, fiskeribiolog, er professor i miljøplanlægning og forvaltning af biologiske 
ressourcer. Aggers hovedinteresse i sin forskning er naturpolitik- og naturforvaltning. 
Han er knyttet til forskningsgruppen Miljødynamik på Institut for Miljø, Samfund og 
Rumlig Forandring, Roskilde Universitetscenter. Agger er endvidere formand for Plan-
fagligt Udvalg i Danmarks Naturfredningsforening og medlem af Det Etiske Råd.

John Andersen er sociolog og professor ved Institut for Miljø, Samfund og Rumlig 
Forandring på Roskilde Universitetscenter. Andersens forskning har det seneste tiår fo-
kuseret på social innovation, inddragelse og empowerment inden for det bypolitiske, 
social- og arbejdsmarkedspolitiske felt. Han er knyttet til forskningsgruppen Rum, Sted, 
Mobilitet og By (MOSPUS) og har tidligere arbejdet som udviklingskonsulent i EU’s 
tredje fattigdomsbekæmpelsesprogram.

Jens Brandt, arkitekt MAA, er ekstern underviser på bl.a. Kunstakademiets Arkitekt-
skole og Institut for Planlægning og Samfundsudvikling, Aalborg Universitet. Brandt er 
med-stifter af Supertankers Urban Task Force. Hans forskningsinteresser har de seneste 
år været vendt mod byliv, byudvikling, urbanitet og arkitektur.

Kirsten Bransholm Pedersen er lektor på Institut for Miljø, Samfund og Rumlig For-
andring, Roskilde Universitetscenter. Hun underviser på Tek-Sam uddannelsen, Tvær-
faglige studier i Sundhedsfremme og Sundhedsstrategier samt Den samfundsvidenska-
belige basisuddannelse. Bransholm Pedersens forskningsinteresser har de seneste år rettet 
sig mod sundhedsfremme inden for fødevareområdet, økologi, køn, videnskabsteori og 
kvalitative metoder.

Keld Buciek, cand.scient., samfundsvidenskabelig ph.d. er lektor i geografi ved Institut 
for Miljø, Samfund og Rumlig Forandring, Roskilde Universitetscenter. Bucieks forsk-
ningsinteresser ligger inden for kulturmiljø og erindringsarbejde, rejsers og mobilitets 
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rolle i samfundsudvikling, den ideologiske brug af naturen, samt postkoloniel teori. 
Han er knyttet til forskningsgruppen Rum, Sted, Mobilitet og By (MOSPUS) og er 
redaktør af Nordisk Samhällsgeorgrafisk Tidskrift.

Peter Calow, zoolog, adjungerede professor på Institut for Miljø, Samfund og Rumlig 
Forandring. Roskilde Universitetscenter. Calows primære forskningsområder er miljø-
risikovurdering og forvaltning, og værdisætning af miljøet.

Lise Drewes, professor i samfundsvidenskab med fokus på transport og miljø. Blandt 

Drewes Nielsens forskningsinteresser står mobilitet og transport, miljø og bæredygtig-
hed, det fleksible og flygtige arbejdsliv centralt samt kvalitative og kritiske metoder med 
særligt fokus på aktionsforskning og metodeudvikling. Hun er medlem af forsknings-
gruppen Sted, Rum, Mobilitet og By på Institut for Miljø, Samfund og Rumlig Foran-
dring, Roskilde Universitetscenter. 

Dorthe Elle Ilsøe, cand. techn.soc., samfundsvidenskabelig ph.d. fra Institut for Miljø, 
Teknologi og Samfund på Roskilde Universitetscenter. Ilsøe er ansat som adjunkt på 
Ankerhus Seminarium, hvor hun underviser i sociologi, sundhedsfremme, fødevare-
forbrug og cateringledelse. Ilsøes forskning fokuserer på offentligt og privat forbrug af 
fødevarer, økologi, sundhed og madkultur.

Bo Elling, sociolog, dr. scient. soc., lektor i samfundsplanlægning ved Institut for Miljø, 
Samfund og Rumlig Forandring, Roskilde Universitetscenter. Ellings forsker i strategisk 
miljøvurdering, miljø under det moderne, risikosamfundet og kommunikative proces-
ser. Han har skrevet doktordisputats om det moderne samfund og miljøpolitikken.

Valery E. Forbes, marinebiolog, er professor i miljøbiologi på Institut for Miljø, Sam-
fund og Rumlig Forandring, Roskilde Universitetscenter. Forbes’ primære forsknings-
områder er akvatisk økologi, økotoksikologi og miljørisikovurdering.

Martin Frandsen, cand.scient.soc, er ekstern underviser på Geografi og Socialviden-
skab på Roskilde Universitetscenter og knyttet til forskningsgruppen for Rum, Sted, 
Mobilitet og By (MOSPUS), Institut for Miljø, Samfund og Rumlig Forandring. Hans 
forskningsområder er byliv, byudvikling, social innovation og by- og lokalsamfunds-
opbygning. Frandsen er medstifter af Supertankers Urban Task Force og har varetaget 
deltagerorienterede opgaver knyttet til konkret byudvikling. 

Malene Freudendal-Pedersen er cand. techn. soc. og samfundsvidenskabelig ph.d. 
fra Institut for Miljø, Samfund og Rumlig Forandring på Roskilde Universitetscenter. 
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Freudendal-Pedersens hovedforskningsområder er mobilitet og transport med særlig in-
teresse i et hverdagslivsperspektiv på tid og frihed. Hun er en del af forskningsgruppen 
Rum, Sted, Mobilitet og By (MOSPUS).  

Jacob Gyldenkærne, cand.scient.adm., MA i Politics og ph.d. stipendiat på Institut for 
Miljø, Samfund og Rumlig Forandring, Roskilde Universitetscenter. Gyldenkærne for-
sker i politikdannelse og politisk styring af regionale innovationsprocesser. Hans arbejde 
fokuserer på sammenhænge mellem regionale ressourcer, teknologiske innovationer og 
politisk styring inden for regionale vækstfelter. Tilknyttet RUC siden 1998, og har si-

deløbende arbejdet som projektchef på bl.a. demokrati- og organisationsudviklingspro-
jekter.

Ole Erik Hansen, cand.mag., lektor i international regulering ved Institut for Miljø, 
Samfund og Rumlig Forandring, Roskilde Universitetscenter. Hansens forskningsin-
teresser har over det seneste tiår været fokuseret på miljøpolitik, miljøplanlægning og 
miljøinnovation. Hans forskning har tillige fokuseret på institutionel dannelse og foran-
dring, transition management, økologisk modernisering og EU’s miljøpolitik.

Katrine Hartmann-Petersen er cand. techn. soc. og ph.d. stipendiat ved Institut for 
Miljø, Samfund og Rumlig Forandring på Roskilde Universitetscenter. Hartmann-Pe-
tersens forskningsområder fokuserer på mobilitet, transport og arbejdsliv. Hun arbejder 
desuden intensivt med udviklingen af kvalitative metoder inden for sit felt, herunder 
også aktionsforskning. Hun er en del af forskningsgruppen Rum, Sted, Mobilitet og By 
(MOSPUS).

Jean Hillier, planlægger, ph.d. i bygeografi, professor i byplanlægning ved Institut for 
Policy and Practice, University of Newcastle upon Tyne, England. Hilliers forskning har 
det seneste tiår fokuseret på governance’s politiske og kulturelle aspekter, social justice, 
social eksklusion og etik i planlægningen. Hun forsker tillige i etik og borgerdeltagelse i 
offentlige beslutninger og i planlægningsteori. Hillier er leder af netværket for planlæg-
ningsforskning og -undervisning GURU.

Jesper Holm, cand.techn.soc., lektor i miljøregulering ved Institut for Miljø, Samfund 
og Rumlig Forandring, Roskilde Universitetscenter. Holm har siden 1991 koncentreret 
sin forskning om statens handlekapacitet og miljøpolitik, miljøregulering og implemen-
teringsvilkår. Hans forskning dækker endvidere kreative koblinger mellem myndighe-
der, miljøinteressenter og virksomheder, miljøinnovation og miljøkommunikation samt 
økologiske moderniseringsprocesser.
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Mia Husted, cand. techn.soc., er samfundsvidenskabelig ph.d. og ansat som adjunkt på 
Center for arbejdsmiljø og arbejdsliv, på Institut for Miljø, samfund og Rumlig Foran-
dring, Roskilde Universitet. Husteds forskningsmæssige baggrund ligger i aktions- og 
arbejdslivsforskningen, hvor hun arbejder med et specielt fokus på marginaliseringspro-
cesser og arbejdslivsudvikling. Hun forsker endvidere i kritisk teori og social erosion.
 
Anne Jensen, cand.techn.soc., har en samfundsvidenskabelig ph.d. og er miljøsociolo-
gisk forsker ved Danmarks Miljø Undersøgelser (DMU). Jensens forskning koncentre-
rer sig om politik og planlægnings kognitive sider med fokus på idéer og diskurser, magt 

og praksis, om mobilitetens relation til modernitet, byudvikling og EU’s udvikling, og 
om kvalitative metoder. Hun har været post doc. Roskilde Universitetscenter, og er del 
af Rum, Sted, Mobilitet og By (MOSPUS).

Hanne Louise Jensen, geograf, undervisnings- og forskningsassistent ved Institut for 
Miljø, Samfund og Rumlig Forandring, Roskilde Universitetscenter. Jensens forsknings-
interesser retter sig mod kulturpolitik, mod hvordan menneskers oplevelser af deres om-
givelser formes, og hvordan oplevelsen påvirker individets håndtering af hverdagslivet 
og af livsprojekter generelt.

Lasse Koefoed, cand.scient.soc., er ph.d. i samfundsvidenskab og arbejder inden for 
det kulturgeografiske område på Institut for Miljø, Samfund og Rumlig Forandring, 
Roskilde Universitetscenter. Koefoeds forskningsinteresser er inden for identitetsstudier, 
globalisering, immigration, nationalisme, hverdagsliv og den politiske og kulturelle geo-
grafi. Han er tilknyttet forskningsgruppen Rum, Sted, Mobilitet og By, hvor han aktuelt 
arbejder med et forskningsprojekt om ’den fremmede, byen og nationen’. 

Birgit Land, cand. techn.soc., lektor på Institut for Miljø, Samfund og Rumlig For-
andring, Roskilde Universitetscenter. Lands forskningsinteresser er fødevareproduktion 
og -forbrug, sundhedsfremme inden for fødevareområdet, økologi, kvalitative metoder. 
Hun har undervist på Tek-Sam uddannelsen, Tværfaglige studier i Sundhedsfremme og 
Sundhedsstrategier samt Den samfundsvidenskabelige basisuddannelse. 

Jan Lilliendahl Larsen, cand. scient. i kulturgeografi, er ph.d. stipendiat ved geografi 
på Institut for Miljø, Samfund og Rumlig Forandring, Roskilde Universitetscenter. 
Liliendahl Larsens forskningsområde er politisk urbanitet med særlig interesse i byliv, 
byudvikling, kreativitet og sociale grupperinger i ‘vage terræner’. Han er medstifter af 
projektet Supertankers Urban Task Force. 

Anders Lund Hansen er bygeograf med en ph.d. grad i Kulturgeografi fra Lunds Uni-
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versitet, og er ansat som post doc. ved Institut for Kultur- og Økonomisk Geografi ved 
Lunds Universitet. Lund Hansens forskning fokuserer på politisk økonomi, social teori, 
ujævn udvikling, urban politik, globalisering af erhvervsejendomsmarkedet, socialgeo-
grafiske forandringer, segregation, gentrifikation og rumkrige. 

Birger Steen Nielsen, lektor ved Institut for Psykologi og Uddannelsesforskning, Ros-
kilde Universitetscenter. Steen Nielsens forskningsinteresser er hverdagserfaringer og 
social fantasi; arbejdsliv, bæredygtighed og demokrati; demokratisk naturforvaltning og 
lokalsamfundsudvikling; kritisk teori, psykoanalytisk socialisationsteori; aktionsforsk-

ning. Han er tilknyttet forskningsenheden Læring i arbejdslivet under Forskningsgrup-
pen Livslang Læring.

John Pløger, dr. art. har en samfundsvidenskabelig ph.d. og er lektor i bystudier og 
planlægning ved Institut for Miljø, Samfund og Rumlig Forandring, Roskilde Univer-
sitetscenter. Pløgers forskning er koncentreret om planlægningsteori og bystudier, med 
særlig vægt på modsætninger, etik og rationalitet i planlægning og planlægningsteori, 
urban politik og byliv samt kollaborative processer. Han er knyttet til forskningsgrup-
pen Rum, Sted, Mobilitet og By (MOSPUS).

Tim Richardson, planlægger, er professor i mobilitet og bystudier ved Institut for Sam-
fundsudvikling og Planlægning ved Aalborg Universitet. Hans forskning har fokuseret 
på europæisk rumlig planlægning og planlægningsteori med fokus på magt og rationali-
tet, på strategisk miljøvurdering og kritiske mobilitetsstudier. Han er adjungeret profes-
sor ved Royal Institute of Technology Den Kungliga Tekniska Högskolan, Stockholm, 
er knyttet til ESPON og har arbejdet ved University of Sheffield.

Henriette Selck, lektor i økotoksikologi på Institut for Miljø, Samfund og Rumlig 
Forandring, Roskilde Universitetscenter. Selcks primære forskningsområder er akvatisk 
økotoksikologi og miljørisikovurdering.

Kirsten Simonsen, geograf, har en doktorgrad i byteori og social praksis og er profes-
sor i social og kulturel geografi ved Institut for Miljø, Samfund og Rumlig Forandring, 
Roskilde Universitetscenter. Simonsens forskning har fokuseret på byens sociale liv og 
hverdagsliv, forholdet mellem krop og by, samt forståelsen af rum og sted. Hun har til-
lige arbejdet med geografisk videnskabsteori med særlig vægt på rumlig praksis og på 
udviklingen af en praksisfunderet ontologi. Simonsen er knyttet til forskningsgruppen 
Rum, Sted, Mobilitet og By (MOSPUS) og til forskningsprojektet om ’den fremmede, 
byen og nationen’.
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Inger Stauning, ingeniør, ph.d. (techn.soc) 1990, lektor i teknologivurdering på Institut 
for Miljø, Samfund og Rumlig Forandring, Roskilde Universitetscenter. Stauning har si-
den 1990 forsket i teknologivurdering, miljø- og arbejdsmiljøregulering, participation, 
organisationsudvikling og omstilling på virksomhedsniveau, bæredygtig teknologi og 
innovation i netværk med producenter, brugere, myndigheder og vidensinstitutioner.
 
Jens Stærdahl, er ph.d. i samfundsvidenskab, cand.techn.soc. og lektor ved Institut 
for Miljø, Samfund og Rumlig Forandring, Roskilde Universitetscenter. Stærdahls 
primære forskningsinteresse er rettet mod udviklingen og implementeringen af inter-

national miljøpolitik, og har fokuseret på internationale regimer, institutionel dan-
nelse og forandring, effekten af miljøaftalesystemer samt transition management. 

Bent Søndergård, lic.tech., lektor ved Institut for Miljø, Samfund og Rumlig For-
andring på Roskilde Universitetscenter. Søndergårds hovedinteresser i forskningen 
de seneste år har været miljøomstilling af samfundets forbrugs- og produktionssy-
stemer, transition management samt bæredygtig innovation og teknologiudvikling. 

Henrik Toft Jensen, lektor cand. mag., Institut for Miljø, Samfund og Rumlig Foran-
dring, Roskilde Universitetscenter. Toft Jensen er tilknyttet forskergruppen Rum, Sted, 
Mobilitet og By (MOSPUS). Hans forskning falder inden for områderne regionalgeo-
grafi og statskundskab, hvor Toft Jensen har specielt fokus på universiteternes regionale 
betydning, bolig-arbejdssteds pendling samt relationen mellem stat og kommuner.

Ditte Tofteng, cand. techn.soc., er samfundsvidenskabelig ph.d. og er ansat som adjunkt 
på Institut for Miljø, Samfund og Rumlig Forandring. Bag sig har Tofteng et langva-
rigt arbejde inden for aktions- og arbejdslivsforskningen, og hendes forskningsmæssige 
interesser retter sig mod arbejdets udviklings- og udstødningsprocesser, marginalisering 
og fleksibilitet samt aktionsforkningsfunderede metoder til demokratisk inddragelse i 
arbejdslivet. Hun er knyttet til Center for Arbejdsmiljø og Arbejdsliv. 

Kurt Aagaard Nielsen, professor ved Institut for Miljø, Samfund og Rumlig Forandring, 
Roskilde Universitetscenter. Aagaard Nielsens forskningsinteresser er aktionsforskning, 
demokratiseringsprocesser i arbejdsliv, demokratisk naturforvaltning og lokalsamfunds-
udvikling, kritisk teori, teorier om bæredygtig udvikling. Han er forskningsgruppeleder 
for forskningsenheden Bæredygtigt Arbejdsliv. 
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